

TANKEERAQ ApS

Postboks 362, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 53 84 72

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2021.

Poul Christian Bagger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	TANKEERAQ ApS Postboks 362 3952 Ilulissat CVR-nr.: 12 53 84 72 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Poul Christian Bagger, Formand Frank Olsvig Bagger Tommy Olsvig Bagger
Direktion	Frank Olsvig Bagger Tommy Olsvig Bagger
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i vognmandsforretning, salg af brændstof og fyringsolie, salg af radio- og tvudstyr og salg af kiosk- og handelsvarer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.478.486 kr. mod 13.206.930 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.839.653 kr. mod -595.730 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	17.478.486	13.206.930
1 Personaleomkostninger	-13.461.401	-12.592.142
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.163.100	-1.143.959
Resultat før finansielle poster	2.853.985	-529.171
Andre finansielle indtægter	290.656	256.385
Øvrige finansielle omkostninger	-617.760	-568.482
Resultat før skat	2.526.881	-841.268
2 Skat af årets resultat	-687.228	245.538
Ordinært resultat efter skat	1.839.653	-595.730
Årets resultat	1.839.653	-595.730
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.839.653	0
Disponeret fra overført resultat	0	-595.730
Disponeret i alt	1.839.653	-595.730

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Bygninger	2.240.974	2.280.139
4 Produktionsanlæg og maskiner	7.352.299	5.414.695
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.184.621	969.227
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	26.642	0
Materielle anlægsaktiver i alt	10.804.536	8.664.061
Anlægsaktiver i alt	10.804.536	8.664.061
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.600.734	9.197.041
Varebeholdninger i alt	9.600.734	9.197.041
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.857.701	4.351.698
Udskudte skatteaktiver	0	65.118
Andre tilgodehavender	6.170.070	4.499.009
Periodeafgrænsningsposter	139.200	104.904
Tilgodehavender i alt	10.166.971	9.020.729
Likvide beholdninger	255.696	70.899
Omsætningsaktiver i alt	20.023.401	18.288.669
Aktiver i alt	30.827.937	26.952.730

Balance 30. april

Passiver			
Note		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	250.000	250.000
5	Overført resultat	8.819.477	6.979.824
	Egenkapital i alt	<u>9.069.477</u>	<u>7.229.824</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	616.810	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>616.810</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.162.337	1.194.948
	Kreditinstitutter i øvrigt	567.000	567.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.961.308	3.091.844
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.690.645</u>	<u>4.853.792</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	864.651	818.963
	Gæld til pengeinstitutter	4.233.752	3.724.321
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	373.148	25.001
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.985.822	2.703.476
	Anden gæld	7.993.632	7.597.353
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.451.005</u>	<u>14.869.114</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.141.650</u>	<u>19.722.906</u>
	Passiver i alt	<u>30.827.937</u>	<u>26.952.730</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			
10 Nærtstående parter			

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	1.839.653	-595.730
11 Reguleringer	2.177.433	1.215.842
12 Ændring i driftskapital	-1.588.282	1.861.314
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.428.804	2.481.426
Renteindbetalinger og lignende	290.661	256.385
Renteudbetalinger og lignende	-617.760	-568.482
Pengestrøm fra ordinær drift	2.101.705	2.169.329
Betalt selskabsskat	-5.300	-16.663
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.096.405	2.152.666
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.518.575	-4.532.439
Salg af materielle anlægsaktiver	215.000	689.675
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.303.575	-3.842.764
Optagelse af langfristet gæld	1.810.000	1.791.221
Afdrag på langfristet gæld	-927.460	-571.838
Betalt udbytte	0	-1.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	509.431	1.169.320
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.391.971	1.388.703
Ændring i likvider	184.801	-301.395
Likvider 1. maj 2020	70.895	372.290
Likvider 30. april 2021	255.696	70.895
Likvider		
Likvide beholdninger	255.696	70.895
Likvider 30. april 2021	255.696	70.895

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.986.710	12.157.914
Pensioner	474.691	434.228
	<u>13.461.401</u>	<u>12.592.142</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>35</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	681.928	-215.449
Regulering af tidligere års skat	5.300	0
Nedsættelse af selskabsskat fra 31,8 % til 26,5 %	0	-30.089
	<u>687.228</u>	<u>-245.538</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. maj 2020		<u>2.900.000</u>
Kostpris 30. april 2021		<u>2.900.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020		<u>2.900.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2021		<u>2.900.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021		<u>0</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. maj 2020	2.424.963	17.045.059	3.921.237	0
Tilgang	0	3.002.791	489.142	26.642
Afgang	0	-600.000	-246.722	0
Kostpris 30. april 2021	<u>2.424.963</u>	<u>19.447.850</u>	<u>4.163.657</u>	<u>26.642</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	144.824	11.630.364	2.952.010	0
Årets afskrivninger	39.165	1.065.187	273.748	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-600.000	-246.722	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	<u>183.989</u>	<u>12.095.551</u>	<u>2.979.036</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>2.240.974</u>	<u>7.352.299</u>	<u>1.184.621</u>	<u>26.642</u>

5. Overført resultat

Overført resultat 1. maj 2020	6.979.824	7.575.554
Årets overførte overskud eller underskud	1.839.653	-595.730
	<u>8.819.477</u>	<u>6.979.824</u>

30/4 2021

30/4 2020

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2020	-65.118	180.420
Udskudt skat af årets resultat	681.928	-245.538
	616.810	-65.118
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	954.005	648.990
Omsætningsaktiver	-277.670	-253.934
Fremført underskud fra tidligere år	-59.525	-460.174
	616.810	-65.118

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.194.948	32.611	1.162.337	1.024.928
Kreditinstitutter i øvrigt	567.000	0	567.000	567.000
Gæld til pengeinstitutter	4.793.348	832.040	3.961.308	1.615.386
	6.555.296	864.651	5.690.645	3.207.314

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.195 t.kr., er der givet pant i bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 2.241 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 567 t.kr., er der givet pant i bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 2.241 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 20.109 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygning samt materielle anlægsaktiver.

Endvidere er der afgivet betalingsgarantier på 100 t.kr. og finansgarantier på 418 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Selskabet har stillet sikkerhed for Ilulissat Marine Service ApS' bankengagement.

Selskabet hæfter solidarisk med Ilu Invest ApS og Tankeeraq Ejendomme ApS, for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den resterende nettoværdi i selskabet på dette tidspunkt, jf. selskabslovens § 254 stk. 2.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktion og bestyrelse.

Øvrige nærtstående parter, som Tankeeraq ApS har haft transaktioner med i 2020/21:
Ilulissat Marine Service ApS, Ilu Invest ApS og Tankeeraq Ejendomme ApS

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.163.101	1.798.088
Andre finansielle indtægter	-290.656	-256.385
Øvrige finansielle omkostninger	617.760	568.482
Skat af årets resultat	687.228	-245.538
Øvrige reguleringer	0	-648.805
	<u>2.177.433</u>	<u>1.215.842</u>

12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-403.693	1.341.968
Ændring i tilgodehavender	-1.211.360	71.356
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	26.771	447.990
	<u>-1.588.282</u>	<u>1.861.314</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Poul Christian Bagger

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-097373531793
Tidspunkt for underskrift: 24-09-2021 kl.: 15:30:36
Underskrevet med NemID

Poul Christian Bagger

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-097373531793
Tidspunkt for underskrift: 24-09-2021 kl.: 15:30:36
Underskrevet med NemID

Frank Olsvig Bagger

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-556592719737
Tidspunkt for underskrift: 23-09-2021 kl.: 18:04:31
Underskrevet med NemID

Frank Olsvig Bagger

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-556592719737
Tidspunkt for underskrift: 23-09-2021 kl.: 18:04:31
Underskrevet med NemID

Tommy Olsvig Bagger

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-720844217746
Tidspunkt for underskrift: 22-09-2021 kl.: 21:20:31
Underskrevet med NemID

Tommy Olsvig Bagger

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-720844217746
Tidspunkt for underskrift: 22-09-2021 kl.: 21:20:31
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 24-09-2021 kl.: 15:33:18
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ac615e04PqX243332786